

نه انزوای دیجیتال
نه وابستگی مطلق؛ توسعه متوازن
صفحات ویژه هفته دولت
رادر «ایران» بخوانید

گفت‌وگوهایی با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
رئیس سازمان فضایی ایران و رئیس شرکت ملی پست



• یکشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۵
• ۳ ربيع الاول ۱۴۴۸
• ۱۶ اگوست ۲۰۲۶
• سال سی و دوم
• شماره ۹۰۹۸
• ۱۶ صفحه
• قیمت در سراسر کشور: ۱۵۰۰۰ تومان

Iran Newspaper
ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

ایران

اقتدار و انسجام، کلید عبور از وضعیت «نه جنگ، نه صلح»

مذاکره هم مبارزه است

قالیباف: ترامپ به رسمیت شناختن جبهه مقاومت را در تفاهمنامه امضا کرد

عابد اکبری	ابوالقاسم دلفی	مرتضی کامل نواب	محسن رهامی
استاد روابط بین الملل	دپیلمات پیشین	دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت	حقوقدان و استاد دانشگاه
مذاکره و تعامل دیپلماتیک، در ذات خود، نشانه ضعف نیست. قدرت پادیرا، حاصل جمع آرمات، واقع بینی و مسئولیت پذیری در قبال منافع ملی است.	اختلاف دیدگاه نباید به گونه ای باشد که روند کلان سیاست خارجی یا اجرای تصمیماتی را که در سطوح عالی نظام اتخاذ شده است، با مشکل روبه رو کند.	رویکرد صحیح آن است که از ابزار نبرد نظامی و ابزار دیپلماسی، هر یک در جایگاه خود و متناسب با شرایط، برای تأمین منافع ملی استفاده شود.	به لحاظ شرعی، مذاکره با دشمن متخاصم در جهت حفظ نفوس مسلمین و رعایت مصلحت آنان، هیچ گاه مورد نهی و تحریم شریعت اسلام واقع نشده است.

۲

دکتر مرضیه وحید دستجردی دبیر ستاد ملی جمعیت در گفت وگو با «ایران» تشریح کرد

مشوق های دولت برای پایداری جمعیت کشور

تلاش حداکثری
برای کاهش موانع ساختاری ازدواج

سال گذشته ۵ درصد
افزایش باروری نکاحی داشتیم

۴ ۵

کارشناسان حوزه خودرو از نسخه دولت
برای خودروهای فرسوده استقبال کردند

**تابلوی ایست مقابل
خودروهای بالای ۲۰ سال**

۸

۱

تهران و دوشنبه، به دنبال طراحی مسیر پایدار تجارت نفتی هستند

نفت و لجستیک، دو محور جدید همکاری ایران و تاجیکستان

۷

پزشکیان در جلسه رسیدگی به وضعیت سازمان نهضت سوادآموزی:

مأموریت و ساختار نهضت سوادآموزی باید متناسب با نیازهای روز بازتعریف شود



انسانی در ساختارهای جدید تأکید کرد و یادآور شد: طبیعتاً پیش از هرگونه اقدام، لازم است وضعیت نیروها از حیث ساختاری و استخدامی مشخص باشد. وزیر آموزش و پرورش، بر تغییر روش ها، ابزار علاقه خود به رئیس جمهوری، اظهار کرد: همان گونه که دکتر پزشکیان آگاه هستند، نیاز به سواد از مسکن و بهداشت ضروری تر است. پس از پیروزی انقلاب اسلامی و با فرمان بنیانگذار کبیر انقلاب، تمامی نهادها در حوزه سوادآموزی بزرگسالان مشارکت فعال داشتند که این همیاری عمومی، موجبات پاسوادی ۹۷ درصد از جامعه را فراهم کرد. نماینده امام خمینی (ره) در سازمان نهضت سوادآموزی، با اشاره به نقش مؤثر آموزش یاران این سازمان، تصریح کرد: تمامی فعالیت های این نهاد فارغ از هرگونه جهت گیری جناحی و سیاسی انجام شده و توانسته است هزاران شهروند ایرانی را تا مقاطع دبلم، فوق دبلم و حتی کارشناسی ارشد آموزش دهد. این کارنامه، گواه موفقیت های نهضت سوادآموزی است.

پزشکیان پس از استماع طرح ها، برنامه ها و پیشنهاد های اعضای جلسه، مقرر داشت که تصمیم نهایی درباره وضعیت و شیوه ادامه فعالیت نهضت سوادآموزی، براساس بررسی دقیق اساسنامه هیأت دولت، مستند به ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم پیشرفت و با لحاظ گزارش همه جانبه وزارت آموزش و پرورش، در جلسات آتی اتخاذ شود.

پزشکیان سالگرد استقلال هند و پاکستان را تبریک گفت

رئیس جمهوری در پیامی فرارسیدن هفتادونهمین سالگرد استقلال جمهوری اسلامی پاکستان را به نخست وزیر، دولت و ملت این کشور تبریک گفت. مسعود پزشکیان در پیام تبریک فرارسیدن سالگرد استقلال جمهوری اسلامی پاکستان، خطاب به آقای شهباز شریف، نخست وزیر این کشور، این مناسبت را فرصتی مغتنم برای گرامیداشت دستاوردهای ملت بزرگ پاکستان و نیز نقطه عطفی نوین در مسیر تعمیق و گسترش روابط دیرینه و راهبردی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان دانست و تصریح کرد: «بی تردید پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی، تمدنی و مردمی میان دو ملت، سرمایه ای ارزشمند در جهت تعمیق و گسترش روابط دیرینه و راهبردی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان است. «بی تردید پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی، تمدنی و مردمی میان دو ملت، سرمایه ای ارزشمند برای ترسیم افق های روشن تر در مناسبات دو جانبه به شمار می رود.»

وآبادگی دارد در پرتو اعتماد و احترام متقابل و بهره گیری از ظرفیت های گسترده موجود، گام های مؤثرتری در جهت تحکیم مناسبات دو کشور و تأمین منافع مشترک دو ملت برداشته شود.»

پزشکیان در این پیام همچنین از درگاه خداوند متعال، برای کشور پاکستان، سربلندی، پیشرفت، رفاه و سعادت روزافزون و برای روابط دیرینه و برادرانه دو کشور، استحکام و شکوفایی هرچه بیشتر مسألت کرد.

وی همچنین در پیامی به آقای نارندرا مودی، نخست وزیر هند با تبریک فرارسیدن هفتادونهمین سالگرد استقلال جمهوری هند، این مناسبت را فرصتی مغتنم در مسیر تعمیق و گسترش روابط دیرینه و همه جانبه میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری هند دانست و تصریح کرد: «بی تردید پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی، تمدنی و مردمی میان دو ملت، سرمایه ای ارزشمند برای ترسیم افق های روشن تر در مناسبات دو جانبه به شمار می رود.»

رئیس جمهوری با تأکید بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای تقویت بیش از پیش روابط همه جانبه با جمهوری هند افزود: «جمهوری اسلامی ایران آبادگی دارد در پرتو اعتماد و احترام متقابل و بهره گیری از ظرفیت های گسترده موجود، گام های مؤثرتری در جهت تحکیم مناسبات دو کشور و تأمین منافع مشترک دو ملت برداشته شود.»

پزشکیان همچنین در این پیام از درگاه خداوند متعال، برای کشور هند، سربلندی، پیشرفت، رفاه و سعادت روزافزون و برای روابط دیرینه دو کشور، استحکام و شکوفایی هرچه بیشتر مسألت کرد.

جلسه سران قوا به میزبانی رئیس جمهوری برگزار شد

جلسه سران سه قوه به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، و با حضور دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه برگزار شد.

در این نشست سران قوا با بررسی آخرین مسائل و موضوعات روز کشور، درباره مهم ترین مسائل و اولویت های جاری در حوزه های مختلف بحث و تبادل نظر کردند.

در این جلسه همچنین بر ضرورت تداوم هماهنگی و هم افزایی میان قوای سه گانه و اتخاذ رویکردهای منسجم و هماهنگ در راستای پیشبرد امور کشور و تأمین منافع و مصالح عمومی تأکید شد.



در نامه سردار باقرزاده به رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ مشخص شد

۳ خلبان ایرانی زنده و در قطر هستند

۳ خلبان سوخو ۲۴ ایرانی که در اولین روزهای جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، به ایران بازگشتند، در قطر اسیر هستند. این را سردار سیدمحمد باقرزاده فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین ستادکل نیروهای مسلح تأیید کرده است. سردار باقرزاده روز گذشته، برای پیگیری وضعیت خلبانان ایرانی اسیر در قطر به رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ نامه ای نوشت. در نامه وی خطاب به خانم مریانا اسپولیبارک، رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ آمده است: «برابر اطلاعات به دست آمده، خلبانان جواد صالحی، عبدالمجید دشتیان و عمران به روشیان به طور زنده توسط نیروهای قطری به اسارت گرفته شده اند که متأسفانه از آن تاریخ تا کنون دولت قطر با وجود سپری شدن ۶ ماه به خلاف همه قوانین و مقررات بین المللی از حمله کنوانسیون های چهارگانه ژنو در خصوص ضرورت مراعات حقوق اسرای جنگی، حقوق مسلم این اسرا را نادیده گرفته و نقض کرده است و با وجود همه تلاش های دیپلماتیک و پیگیری های به عمل آمده، اجازه دیدار و مصاحبه و تماس اسرا با خانواده ها و مسئولان پیگیری کننده را نداده که این امر ذیل فصول مربوط به جنایات جنگی مورد توجه و رسیدگی است.»

در سومین روز جنگ رمضان (۱۱ اسفند ۱۴۰۴) فرود بمب افکن «سوخو ۲۴» نیروی هوایی ارتش از پایگاه هوایی شهید دوران شیراز به پرواز درآمدند. هدف این مأموریت، بمباران اهداف حیاتی در پایگاه هوایی آمریکایی القطر بود؛ پایگاهی که به عنوان یکی از مهم ترین مراکز تروریستی - نظامی آمریکا در غرب آسیا شناخته می شود. این دو جنگنده ایرانی مشخصاً مأموریت داشتند در پاسخ به حملات تجاوزکارانه دشمن به ایران، زیرساخت های نظامی آمریکا در منطقه را هدف قرار دهند. آنچه این عملیات را از سایر مأموریت ها متمایز می کرد، شیوه اجرای آن بود. دو جنگنده ایرانی برای نفوذ به سامانه های چندلایه و پیشرفته پدافندی آمریکا در قطر و منطقه، در ارتفاع بسیار پایین پرواز کردند. این تاکتیک که به «پرواز در ارتفاع پست» معروف است، به خلبانان اجازه می دهد از دید رادارهای پیشرفته دشمن تا حد زیادی پنهان بمانند و با عبور از لایه های پیچیده شناسایی، خود را به محدوده هدف برسانند. پرواز در چنین ارتفاعی، بویژه بر فراز آب های خلیج فارس و در نزدیکی مواضع دشمن، خطرات زیادی به همراه دارد. با این حال، اجرای موفق این تاکتیک، نشانی آشکار از نبوغ تاکتیکی بالا، مهارت فنی استثنایی و شجاعت مثال زدنی خلبانان ایرانی بود. این خلبانان توانستند یکی از پیچیده ترین مأموریت های نفوذ هوایی در تاریخ جنگ ها را با موفقیت به انجام برسانند.

پس از بمباران موفق اهداف تعیین شده در پایگاه العديد و وارد آوردن خسارات سنگین به تأسیسات و تجهیزات نظامی آمریکا در قطر، دو جنگنده «سوخو ۲۴» در مسیر بازگشت به خاک میهن، بر فراز آسمان خلیج فارس در نزدیکی آب های قطر، مورد حمله سامانه های پدافندی و جنگنده های دشمن آمریکایی قرار گرفتند. یکی از چهار خلبان این دو جنگنده به درجه رفیع شهادت نائل شد که پیکر مطهر این شهید عزیز (خلبان مجید کاظمی) اخیراً پس از شناسایی و بازگشت به کشور، در شیراز تشییع و به خاک سپرده شده است.